



Februar 2024

Ansøgningskema - Eliteidrætspulje

Ishøj Kommune støtter årligt foreninger, der dyrker idræt med et særligt resultatperspektiv og på højeste nationale niveau. Puljen har til formål at forbedre forholdene for eliteforeningerne ved at yde økonomisk støtte. Formålet med puljen er også at synliggøre og markedsføre Ishøj Kommune via den lokale elite som en attraktiv kommune.

For at ansøge om tilskud fra eliteidrætspuljen skal nedenstående ansøgningskema udfyldes. Derudover skal der udarbejdes et elitebudget, hvilket der er lavet et skema til. [Skemaet hentes på Ishøj Kommunes hjemmeside.](#)

Kontaktoplysninger på ansøger	Foreningsnavn: Ishøj Karate Klub Mail: botjago@gmail.com CVR nr.: 29900027 Ansøgningsår: 2024
Hvilken idræt dyrkes og hvilke(t) forbund er klubben medlem af	Karate. Ishøj Karate Klub deltager udelukkende i mesterskaber og aktiviteter som er arrangeret i sammenhæng med World Karate Federation, som er det verdensforbund DIF og den Olympiske komite accepterer og samarbejder med. Vi deltager ikke i de mindre og lukkede stilartsmesterskaber, som kræver et særligt traditionelt tilhørsforhold, der er rigtig mange små private "verdensmesterskaber" Vi er medlem af Danmarks Idrætsforbund, Dansk Karate Forbund og Ishøj Idrætsråd. Vi overholder regler og rammer sat af disse organer.
Begrundelse for ansøgningen Herunder, hvordan vil foreningen udvikle niveauet sportsligt, organisatorisk, økonomisk for at kunne konkurrere på højeste niveau.	Ishøj karate klubs mål er at skabe seniorresultater til Premier League, NM, EM og VM. En del af vores udviklingsstrategi og fødekæde til senior elite går til at U18 træner sammen med seniorerne.

Ishøj Karate Klubs udøvere som er en del af klubbens elitesatsning og strategi er alle udøvere som tilhører eliten af dansk karate i deres respektive alder, køn og vægtklasse under Dansk Idrætsforbund.

Klubbens eliteafdeling består i øjeblikket af 5 nuværende eller tidligere seniorlandsholdsatleter med store internationale resultater. Desuden er der 3 Senior DM medaljetagere som er en fast del af elite setuppet. Yderligere er der 2 ungdomslandsholdsatleter og yderligere 6 atleter som er tilknyttet Dansk Karate Forbunds talentudvikling. atlet som er del af vores elite miljø)

Klubben arbejder løbende for at holde gang i fødekæden under devisen, at vi står på skuldrene af hinanden og hjælper hinanden som en familie.

IKK har trænere og atleter som har arbejdet på det højeste internationale niveau og har på seniorsiden leveret historiske resultater. Denne viden gives videre og udvikles fortsat, til gavn for nye generationer.

Antal eliteidrætsudøvere

Navn og fødselsår på udøvere skal oplyses

7 Udøvere i 3 kategorier:

Senior landshold:

Nicoline Olsen - 09.01-2005

U18 landshold:

Tiara Santos - 09.10-2007

Nathalie Poulsen - 20.10-2007

Talentcenter udøvere:

Mathilde Nielsen - 21.07-2009

Semih Eminovski - 06-06-2010

Maia Gisserup - 17.01-2009

Mikala Cahoon - 07.08-2009

Sportsligt niveau

Beskriv det sportslige niveau og hvilke resultater der er opnået de sidste 12 måneder. Beskriv også det faglige træerniveau.

Ishøj Karate Klub har et højt sportsligt niveau. I sammenligning med de nærmeste konkurrenter har vi ikke stor kvantitet, men høj kvalitet, særligt når det gælder det højeste niveau, seniorer. Ishøj Karate Klub har igennem årene leveret historiske resultater og vist løbende kontinuitet i udviklingen af nye atleter.

På trænersiden har klubben flere dygtige og anerkendte trænere.

Bo Pedersen, er tidligere landsholds- og talenttræner i forbundet og har været træner på højeste internationale niveau og samarbejdet internationalt med toptrænere.

Han har erhvervet international trænerlicens til at kunne virke som coach på højeste niveau.

Udover en baggrund som idrætslærer i folkeskolen er han blandt andet uddannet som forbundsinstruktør og med baggrund i flere kurser og erfaringer har han bl.a. stået i spidsen for udviklingen af et uddannelsessystem og uddannelsen af trænere i et større forbund under Dansk Karate Forbund. Bo er cheftræner for eliten

Caroline Alberg, er tidligere landsholdskæmper og har gennemført træneruddannelse i Dansk Karate Forbund og har gennemført klubbens interne uddannelse. Hun er under uddannelse som folkeskolelærer. Hun har erhvervet international træner licens til at kunne virke som coach til næsthøjeste niveau. Hun arbejder tæt med klubbens yngste eliteatleter og er også med omkring senioreliten.

Carsten Alberg er uddannet og arbejder som socialpædagog og har gennemført klubbens interne uddannelse. Han har desuden erhvervet international træner licens til at kunne virke som coach på næsthøjeste niveau. Han er cheftræner for klubbens bredde.

Som på udøversiden er IKK optaget af kontinuitet, og har derfor et internt træner udviklingsprogram, hvor unge og uerfarne trænere udvikles, og dannes ligesom de naturligt tager trænerkurser i Dansk Karate Forbund.

Resultater / indstillet til pokalfest:

Nicoline Olsen

Guld til Danmarksmesterskaberne i U21 kvinder -55kg

Guld til Danmarksmesterskaberne i senior kvinder -55kg

Guld senior kvinder -55kg, Swedish Open (Sverige)

Bronze senior kvinder -55kg, Lisboa Open (Portugal)

Bronze U21 kvinder -55kg, Lion Cup (Luxembourg)

Bronze senior kvinder -55kg, Lion Cup (Luxembourg)

7. plads til U21 Europamesterskaberne

Udtaget til senior verdensmesterskaberne i Ungarn

Udtaget på det danske landshold

Tiara Santos

Guld til Danmarksmesterskaberne i junior piger - 48kg

Guld cadet piger -47kg, Lisboa Open (Portugal)

Guld junior piger -48kg, Swedish open (Sverige)

Sølv cadet piger -47kg, Euro Cup (Østrig)

Sølv junior piger -48kg, Euro Grand prix (Tjekkiet)

Sølv U21 kvinder -55kg, Euro Grand prix (Tjekkiet)

Sølv junior piger -48kg, Hamburg Open (Tyskland)

Bronze cadet piger -47kg, Budapest Open (Ungarn)

Bronze junior piger åben klasse, Kaizen Open (Danmark)

Udtaget til U21 Europamesterskaberne

Udtaget på det danske landshold

Nathalie Poulsen

Guld til Danmarksmesterskaberne i junior piger - 66kg

Guld cadet piger -61kg, Euro Cup (Østrig)

Guld junior piger åben klasse, Kaizen Open (Danmark)

Guld junior piger -66kg, Swedish Open (Sverige)

Sølv cadet piger -61kg, Lisboa Open (Portugal)

Sølv junior piger -66kg, Euro Grand prix (Tjekkiet)

Bronze junior piger -66kg, Lisboa Open (Portugal)

Udtaget på det danske landshold

Mathilde Nielsen

Sølv junior piger -53kg, Euro Grand prix (Tjekkiet)

Sølv cadet piger -54kg, Swedish Open (Sverige)

Bronze cadet piger hold, Euro Cup (Østrig)

Bronze cadet piger -54kg, Kaizen Open (Danmark)

Bronze cadet piger hold, Kaizen Open (Danmark)

Bronze til Danmarksmesterskaberne i cadet piger -54kg

Udtaget på det danske talentcenter

Semih Eminovski

Guld til Danmarksmesterskaberne i U14 drenge - 55kg

Bronze U14 drenge -55kg, Euro cup (Østrig)

Bronze U14 drenge -49kg, Berlin Open (Tyskland)

Bronze 13år drenge +50kg, Kaizen Open (Danmark)

Bronze 13 år drenge, Swedish Open (Sverige)

Udtaget på det danske talentcenter

Maia Gisserup

Bronze cadet piger -54kg, Kaizen Open (Danmark)

Bronze cadet piger hold, Kaizen Open (Danmark)

	<p>Bronze cadet piger -54kg, Euro Grand prix (Tjekkiet)</p> <p>Bronze junior piger -53kg, Euro Grand prix (Tjekkiet)</p> <p>Udtaget på det danske talentcenter</p>
Hvilket beløb søges der om?	<p>Trænerhonorar kr. 35.000,00</p> <p>Dommergebyr kr. 4.000,00</p> <p>Trænerlicens kr. 6.000,00</p> <p>Konkurrencesimuleringer kr. 10.000,00</p> <p>Rejse/stævneudgifter* kr. 300.000,00</p> <p>Mental, fys, kost og styrke kr. 5.000,00</p> <p>I alt: <u>kr. 368.000,00</u></p>
Hvad er forventningerne til det fremtidige niveau?	<p>Vi forventer at udvikle miljøet i Ishøj Karate Klub til at være, der man træner, hvis man bor på Sjælland og samtidig vil være blandt de bedste i Danmark og verdenen.</p>
Beskriv hvordan seneste elitestøtte er blevet anvendt (Forudsætter at foreningen tidl. har modtaget tilskud)	<p>Vi har hidtil primært brugt midlerne til at nedbringe egenbetalingen for vores eliteudøvere. Samt at det har faciliteret aktiviteter til specialtræning, skadesbehandling og forebyggelse og deltagelse ved fællesarrangementer.</p>
Eventuelt øvrige oplysninger der skal tages med i vurderingen	

Ansøgningsfrist

Der uddeles midler fra puljen én gang om året og ansøgningsfristen er 1. marts med behandling i Folkeoplysningsudvalget i april.

Ansøgning sendes til Center for Kultur og Fritid, kultur@ishoj.dk.

Følgende skal indsendes ved ansøgning om støtte fra eliteidrætspuljen:

- Ansøgningsskema
- Budget for eliteidrætsaktiviteter
- Foreningens seneste regnskab
- Hvis foreningen har en talent- og elitestrategi bedes denne vedhæftes eller linkes til

Læs mere i [Retningslinjer for tilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde i Ishøj Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven](#)